ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
115:7C2i4E'L  •  O t V

ESTADO PARANÁ

Ata da Audiência Pública (1° Quadrimestre-2018)

Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito), no plenário da Câmara Municipal de

Atalaia - PR., conforme lista de assinatura, com a presença do Presidente do Legislativo Municipal

Senhor Eduardo Sirote Borges, Prefeito Municipal Senhor Fabio Fumagalli Vilhena de Paiva, presença

do Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento o Vereador Senhor Rafael

Beckhauser e vereadores. Nos termos da legislação vigente, conforme EDITAL DE CHAMAMENTO

publicado no ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ATALAIA - PR na edição n° 0065

do dia 21 de maio de 2018, página "003". Às 19h, foi declarada aberta a Audiência Pública pelo vereador

Presidente do Legislativo Municipal que agradeceu a presença de todos destacando o significado da

participação popular na Audiência Pública do município. Ato contínuo passou a palavra a CONTADORA

da Prefeitura Senhorita Maria de Lourdes Lucredi, para fazer a apresentação dos dados contábeis desta

audiência pública. Na sequência foram apresentados os demonstrativos contábeis que deram

embasamento às posições da atual situação do município, apresentados no Data Show, conforme

segue:

— INTRODUÇÃO - Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da
Câmara Municipal de ATALAIA, ilustres vereadores membros dessa comissão e demais
vereadores:

A Lei de Responsabilidade Fiscal e demais legislação pertinente, estabelece que a

administração municipal deverá não só publicar os relatórios, mas, apresentá-los por ocasião de

audiências públicas para que seja compreendido pelo cidadão, independente do seu grau de

conhecimento. Assim sendo estamos demonstrando, através do Relatório da Gestão Fiscal do Primeiro

Quadrimestre de 2018. O relatório aqui apresentado visa, de uma maneira simplificada, evidenciar os

remos tomados pela a Administração no intuito das boas prática.

Demonstraremos os principais aspectos administrativo e financeiro realizado no período por

intermédio das metas fiscais pré-estabelecidas e realizadas. Os valores aqui demonstrados nos diversos

quadros, são os retirados do sistema de contabilidade, corroborando, portanto com exatidão a situação

da administração no seu aspecto estático e dinâmico.

— RECEITAS - Considerando as Receitas Correntes e de Capital de todas as fontes neste primeiro

quadrimestre, observamos que, para uma previsão inicial de R$ 19.468.445,80 para o Exercício de

2018, foram realizadas um total de R$ 5.929.797,87, conforme consta do Balanço Orçamentário em

anexo.

wwwatalaia.prgov.br  44%00
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

• •ø ONGVQ jJM
ESTADO PARANÁ

— DESPESAS - As Despesas Liquidadas Correntes e de Capital de todas as fontes neste período,

alcançaram um montante de R$ 4.913.836,92, sendo as despesas mais representativas as de Pessoal e

Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes e Investimentos e Juros e Amortização da Dívida,

conforme demonstrado no balanço orçamentário em anexo, resultando conseqüentemente um

superávit orçamentário na ordem de R$ 1.015.960,95, superávit este, sobre todas as fontes de

recursos.

— DEMONSTRATIVOS DOS LIMITES DE PESSOAL, DÍVIDA PÚBLICA, GARANTIAS E OPERAÇÕES
DE CRÉDITO.

DESPESA COM PESSOAL VALOR 	—1  % SOBRE A RCL 1
Despesa Total com Pessoal — DTP 8.138.319,09 52,56
Limite Maximo (incisos I, II, II, art. 20 da LRF) 8.362.664,02 54,00
Limite Prudencial (§ único, Art. 22 da LRF) 7.944.530,82 51,30

Limite de Alerta (inciso II do § 1° do Art. 59 da LRF) 7.526.397,62 48.60

,
Receita Corrente Liquida — RCL 15.486.414,84 100,00

DIVIDA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 0,00 0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 18.583.697,81 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores 0,00 0.00%

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 3.407.011,27 22,00%

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas 319.968,07 2,07%

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00%
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e

Externas 2.477.826,38 16,00%
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por

Antecipação da Receita 1.084.049,04 7.00%

- PARCELAMENTOS DE DEBITOS OPERAÇÃO DE CREDITO R$ 673.600,00 — 96 PARCELAS
REPARCELA

MENTO
2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018

OPERAÇÃO DE
CRÉDITO

673.600,00 Mar a Dez Jan a Dez Jan a Dez Jan a Dez Jan a Dez Jan a Abr

PARCELAMEN
TO

96 01 a 10/96 11 a 22/96 23 a 34/96 35 a 46/96 47 a 58/96 59 a 62/96

PAGO 38.678,83 137.368,45 151.993,26 156.551,62 155.989,80 51.720,69

RECEITA DE
CONTRIBUIÇÃO DE
MELHORIA

2013 2014 2015 2016 2017 2018

TOTAL 0,00 49.004,76 54.513,08 54.636,83 46.021,46 23.205,90

www.atalaia.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Cílio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao(EPatalaia.pr.gov.br

TABELA DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES CONSTITUCIONAIS

MINIMO DE 25% DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO.
MINIMO DE 60% DO FUNDEB NA REMUNERAÇÃO DO MAGISTERIO COM EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL.

26,45

78,96

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
r="21M, ópi

ESTADO PARANÁ
- GASTOS COM SAÚDE E EDUCAÇÃO

- SAUDE -  Considerando as receitas de impostos e transferências constitucionais num total de

R$ 4.934.015,25 sobre este valor o Município deveria aplicar no mínimo 15% que

representaria R$ 740.102,29. Considerando que o total aplicado pelo Município foi um

montante de R$ 842.391,02, sendo: R$ 102,288,73 a maior conforme demonstrativo abaixo e

relatório anexo:

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS SAUDE NA RECEITA DE
IMPOSTOS LIQUIDAS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE CONSTITUCIONAL 15% 17,07%

DESPESAS LIQUIDADAS GERAL DA SAUDE
DESPESAS CORRENTES 	 R$ 1.308,143,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

R$ 1.308.143,64

RS 701.757,61
RS 606.386,03

- EDUCAÇÃO -  Considerando as receitas de impostos e transferências constitucionais num total de R$

4.934.015,25 sobre este valor o Município deveria aplicar no mínimo 25% que representaria R$

1.233.503,82. Considerando que o Município aplicou R$ 1.305.141,88, sendo: R$ 71.638,06, a

maior, conforme demonstrativo abaixo e relatório anexo:

DESPESAS LIQUIDADAS GERAL DA EDUCAÇÃO
DESPESAS CORRENTES 	 R$ 1.303,041,88
FUNDEB

R$
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

R$ 498.093,77

Salário Educação 	 R$
MERENDA ESCOLAR

R$
TRANSPORTE ESCOLAR PETE

R$

TRANSPORTE ESCOLAR PNATE

R$
TRANSFERECIA CONSTITUCIONAL DE IMPOSTOS

R$

DESPESAS DE CAPITAL 	 R$ 2.100,00

804.948,11

99.063,76
9.663,50
7.865,60
3.211,55

378.289,96

R$ 1.305.141,88

Os anexos do Relatório de Gestão Fiscal evidenciam que a administração Municipal tem

observados os limites estabelecidos constitucionalmente para aplicação recursos vinculados oriundos

dos impostos. As aplicações em Saúde e Educação ultrapassaram o percentual mínimo, ficando

www.atalaia.pr.gov.br

evidenciado que recursos bem aplicados traduzem em bons resultados, isto pode ser observado através

da avaliação do Município nos diversos índices de avaliação anual.

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

'49  43N00~0
ESTADO PARANÁ

— RESTOS A PAGAR -  O comportamento dos Restos a Pagar em 31 de dezembro de 2017 e anterior
estão demonstrados em quadro anexo, podendo ser observado a redução dos saldos por fonte de
recursos até 30/04/2018.
- DEMONSTRATIVO DOS SALDOS EM 31/12/2017 E EXERCÍCIO ANTERIOR POR SECRETARIA E
FONTE DE RECURSOS:

ESPECIFICAÇÃO SALDO EM
31/12/2015

SALDO EM
31/12/2017

SALDO EM
30/04/2018

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
MUNICIPIO DE ATALAIA

1.854,00 1.064.402,57 355.151,71

RESTOS A PAGAR - processados em 31/12/2015
(liquidados)

436,00 436,00 436,00

SECRETARIA DE SAUDE E VIGILANCIA SANITÁRIA 436,00 436,00 436,00
RESTOS A PAGAR - processados em 31/12/2017
(liquidados)

428.554,66 5.310,07

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

3.295,22 3.295,22

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 397.800,00 0,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO 6.883,00 1.150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.598,29 0,00
SECRETARIA DE SAUDE E VIGILANCIA SANITÁRIA 14.978,15 864,85
RESTOS A PAGAR - não processados (não liquidados)
em 31/12/2015 no Exercício

1.418,00 1.418,00 1.418,00

SECRETARIA DE SAUDE E VIGILANCIA SANITÁRIA 1.418,00 1.418,00 1.418,00
RESTOS A PAGAR - não processados (não liquidados)
em 31/12/2017no Exercício

633.993,91 347.987,64

GABINETE DO PREFEITO 0,10 0,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

1.642,10 0,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO 4.040,00 0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 6.000,00 3.000,00
SECRETARIA DE SAUDE E VIGILANCIA SANITÁRIA 327.165,34 52.725,14
SECRETARIA DE TRANSPORTE, HABITAÇÃO, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

295.146,37 292.262,50

— RECEITAS E DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:

— PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL: DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA SOCIAL,
CRIANÇA E ADOLESCENTE E MELHOR IDADE:

www.atalaia.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

ESTADO PARANÁ

PROGRAMA SALDO DE
EXERCÍCIOS
ANTERIORES

RECEITA
ARRECADADA/
RENDIMENTOS/

REPASSADO
ATÉ 30/04/2018

I 	DESPESA
REALIZADA

ATÉ
30/04/2018

1 SALDO ATÉ
30/04/2018

BOLSA FAMILIA/2017 10.959,16 0,00 10.223,13 736,03
BOLSA FAMILIA/2018 0,00 4.375,90 0,00 4.375,90
IGD SUAS/2017 11.251,19 85,46 4.986,98 6.349,64
IGD SUAS/2018 0,00 0,00 0,00 0,00
PAIF/2017 	E 	FORT. 	DE
VINCULOS/2017 IDOSO E PRO
JOVEM

134.913,16 1.051,17 56.871,07 79.093,26

PAIF/2018 	E 	FORT. 	DE
VINCULOS/2018 IDOSO E PRO
JOVEM

0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMA 	FAMILIA
PARANAENSE - 2017

60.000,00 168,36 0,00 60.168,36

PROGRAMA 	FAMILIA
PARANAENSE-2018

0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMA APOIO A ASSIST
SOCIAL

0,00 36.386,38 0,00 36.386.38

RECURSOS LIVRES/2017 9.994,90 0,00 6.994,90 3.000,00
SALDO 	EXERCICI0/2018 	-
RECURSOS LIVRES

0,00 158.918,83 157.818,83 1.100,00

— TRANSFERENCIA DE RECURSOS/SUBVENÇÕES A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS/
AUXILIOS:

— AUXILIO AO ESTUDANTE: 	R$ 6.000,00.

Ato continuo o contador do Fundo de Previdência Social de Atalaia senhor João Almir

Ciccotti apresentou os dados contábeis, conforme abaixo discriminado:

RELATÓRIO DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ATALAIA

RECEITAS VALOR R$
TAXA ADMINISTRATIVA 31.062,54
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 12% 184.148,04
SERVIDOR 11% 168.842,21
RENDIMENTOS EM APLICAÇÃO FINANCEIRA 298.430,31
TOTAL DE RECEITA 682.483,10

www.atalaiaprgov.br  41001r
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracaoQatalaia.pr.dov.br

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

#00iNb 	•  10  O NOV

ESTADO PARANÁ

DESPESAS
VALOR MENSAL DA FOLHA DO FUNDO DE PREVIDENCIA

MESES
JANEIRO 147.660.27
FEVEREIRO 152.542.56
MARÇO 153.011,28
ABRIL 155.246,52
TOTAL GERAL DA FOLHA 608.460,63

VALOR DE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA
TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS 15.935,57
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS 15.935,57
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS 15.935,57
TOTAL DAS DESPESAS EM CONTAS A PAGAR DO QUADRIMESTRE 0,00

VALOR GERAL EMPENHADO
TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS 628.574,17
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS 628.574,17
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS 628.574,17
TOTAL DAS DESPESAS EM CONTAS A PAGAR DO QUADRIMESTRE 0,00

SALDO BANCÁRIO DAS CONTAS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA
BANCO DO BRASIL
CONTA CORRENTE 11. 629-7 2.566,77
CONTA CORRENTE 12.822-8 0.00
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CONTA CORRENTE 021-6 7.165,81
CONTA CORRENTE 0183-2 51.896,92

SALDO DAS APLICAÇÃO FINANCEIRA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA
BANCO DO BRASIL ,
BB TÍTULOS PÚBLICO IPCA II Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.034.852,69
BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 795.089,99
BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.077.535,01
BB PREV RF TP XII Fl 1.071.770,97
BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2.281.827,09
BB IMAB-B TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,00
TOTAL BANCO DO BRASIL 6.261.075,75
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA LP 81.073.40
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA 1.164.370,37
CAIXA BRASIL TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA LP 932.520,03
TOTAL CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2.177.963,80
TOTAL DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 10.564.67,18
TOTAL DE GERAL SALDO FINANCEIRO+TOTAL DE APLICAÇÕES
FINANCEIRAS ..6^ 10 626 5966

www.atalaiaprgovbr

Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro
CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

ORÇAMENTO PARA 2018 950.630,00
INTERFERENC1A FINANCEIRA DE janeiro a abril DE 2018 316 786 64

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

. I 6 	4(1 •

ESTADO PARANÁ

SICREDI
SICREDI PERFORNANCE Fl RENDA FIXA LP 561 096,19
CAIXA BRASIL IMA-B TiTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA LP 1 564 831 44
TOTAL SICREDI 2.125.927,63
TOTAL FINANCEIRO 61.629,50
TOTAL DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 10.564.67,18
TOTAL DE GERAL SALDO FINANCEIRO+TOTAL DE APLICAÇÕES
FINANCEIRAS 10.626.596,68

Na sequência foram apresentados, pelo contador acima qualificado, os dados técnicos contábeis

do Legislativo Municipal, através dos quais se comprova os limites estabelecidos em Lei.

RELATÓRIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ATALAIA

DESPESAS
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 12% 2.989.56
SERVIDOR 11% 2.740,48
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS PARTE EMPRESA 23.985,72
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS PARTE VEREADORES 12.429.40
TOTAL 42.145,16

VALOR MENSAL DA FOLHA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL/2018
MÊS VALOR/BRUTO

JANEIRO 37.720,47
FEVEREIRO 37.720,47
MARÇO 37.720.47
ABRIL 37.720.47
TOTAL 150.881,88

TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS
PESSOA JURÍDICA

Janeiro/abril 21 738 65

TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS
PESSOA JURÍDICA

Janeiro/abril 21.738,65

TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS PESSOA
JURÍDICA

Janeiro/abril 16.945,15

TOTAL GERAL DAS DESPESAS A PAGAR 1° QUAD. 4.793,50

TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS Janeiro/abril 216 347 93
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS Janeiro/abril 216.347,93
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS Janeiro/abril 211.554,43
TOTAL GERAL DAS DESPESAS A PAGAR 1° QUAD. 4.793,50_

www.atalaia.pr.govbr
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CD P7Rifi_etíl1 	IAA 	A..HY - 	 k,

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

O NOVO JLENITOU
ESTADO PARANÁ

• 2:421.„2

RELATORIO DE GESTA° FISCAL — DESPESA COM PESSOAL

PERÍODO MAIO/2017 ABRIL/2018
DESPESA COM PESSOAL 541.065,02
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 15.486.414,84
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL —DTP
sobre a RCL

3,49

LIMITE MAXIMO (incisos 1, II e III, art 20 da LRF) 929.184,89 6,00%
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art 22 da LRF) 882.725,65 5,70%
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1° do art 59 da
LR_F)

836.266,40 5,40%

— CONCLUSÃO - O sistema integrado de contabilidade municipal, através do portal da transparência,

permite o acompanhamento em tempo real de todos os registros efetuados pelo Município propiciando

ao interessado acompanhamento de todas as ações executados. Com  fulcro em tais informações é

possível participar ativamente da administração da cidade. Com  a observação da programação

financeira da receita e da despesa, a administração não precisou promover contingenciamento da

despesa. O gasto com pessoal está dentro dos limites recomendados, mas precisam retornar aos limites

desejáveis. Para tanto tem que promover ações e incremento na receita. considerando que o Piso

Nacional dos Servidores da Educação tem sido superior a capacidade das receitas municipais. As

finanças Municipais, Exercício Financeiro de 2018, mostram equilíbrio. O cenário econômico atual, com

a estabilização na economia, aponta para um momento de expectativas principalmente com senários

políticos indefinidos, portanto estaremos vigilantes. O momento é de algumas incertezas geradas pelo

cenário estadual, federal e também pelo cenário mundial que hoje repercute na política global como um

todo. Estaremos vigilantes contendo despesas como forma de precaução. Imprevistos serão informados

para esta Casa de Leis por ocasião de Audiências Públicas.° Poder Legislativo Municipal, como órgão

fiscalizador, tem sido de uma importância enorme para direcionamento de nossas práticas, assim sendo,

qualquer medida necessária será comunicada previamente aos nobres Edis e informada ao Conselho de

Desenvolvimento Municipal e à população. Colocando à disposição para informações complementares

que se fizerem necessárias. Nada mais havendo a tratar-se o Presidente da Comissão Permanente de

Finanças c Orçamento o Vereador Senhor Raffiel Beckhauser declarou encerrada a presente sessão de

Audiência Pública, e, eu Silvia Regina de Souza Pereira, (Recepcionista) da Prefeitura Municipal, lavrei a

presente ata que após lida e achada conforme, segue assinada por mim, pelo Prefeito Municipal Senhor

www.atalaia.pr.gov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 -e-mail: administracao@atafaia.pr.gov.br

PREF -

#C0#
ht" ÉJff-k 	"

,§404
Áx.04

ESTADO PARANÁ

Fábio Fumagalli Vilhena de Paiva, pelo Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

o Vereador Senhor Rafael Beekhauser e pelos demais presentes, conforme lista anexa.

Edifício da Prefeitura do Município de Atalaia — PR em, 28 de maio de 2018.

Silvia Regina de Souza Pereira - (Recepcionista)

Fábio Fumagalli Vilhena de Paiva - (Prefeito Municipal)

Rafael Beckhauser - (Presidente da Comissão Permanente de Ir-lanças e Orçamento)

www.ataiaia.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 37630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracaogatalaia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL   DE ATALAIA

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIENCIA
PÚBLICA PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE
2018 DIA 28/05/2018 AS 19:00HORAS NA
CAMARA MUNICIPAL DE ATALAIA

N° NOME ASSI NTATU RA

01  Oada 0,Wo ?~,c(' ~45

02
' metabigNI

03 tÁ
04

WIIMIIP

05  -_,........ , 	. 06 1.,` 	owij , .....-mek
07 44  / 	64J. %I ~...------ 	-
08 -).r?„ 0.0  f, .  COg A ailt ..adffr
09  oz O'
10  jj: eLd,-,N;.z..,
11,,,„ tmoio2 ck -Ytaii7,

12  1-,,,,,- P,P,,,i ta  0,9, là,
13

14  AroPso, -0/)/2/.40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIENCIA
PÚBLICA PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE
2018 DIA 28/05/2018 AS 19:00HORAS NA
CAMARA MUNICIPAL DE ATALAIA

15 Viaiv-u,
16
17 - 	d

40 7-  C 	gje-c%-ii 	d

18

19
20

21  AÁrkY(c),))et~,
r  22 I 	,.„,,
23
24
25 n-Aaik,-, oL'iaQu,ot,--,
26
27

28

29

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011